МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

26700^j;Maxa4Ka;nai2^;flaFuiM£OBa;22i^e£;>(8722)67J 8-48;ejnaik^agmin^

от «/?» и2020 года

ПРИКАЗ
г. Махачкала

О вопросах организации приема детей в общеобразовательные
организации, подведомственные Министерству образования и науки

Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций
с наличием интерната, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Дагестан, что Правила приема детей в государственные
общеобразовательные школы-интернаты, утвержденные приказом Минобрнауки
РД от 8 апреля 2016 г. № 943-01/16 «О порядке приема детей в государственные
общеобразовательные организации с наличием интерната, подведомственные
Министерству образования и науки Республики Дагестан, на 2016/2017 учебный
год» утратили силу в связи с истечением срока его действия.

2. Общеобразовательным организациям, подведомственным
Министерству образования и науки Республики Дагестан, в срок до 20 июля т.г.,
привести локальные нормативные акты, содержащие нормы, регулирующие
зачисление в образовательные организации в соответствие с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 г. №32 «Об
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего образования» и
постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 105
«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся
при их приеме либо переводе в государственные образовательные организации
Республики Дагестан и муниципальные образовательные организации в
Республике Дагестан для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения».

3. Временно исполняющему обязанности начальника отдела кадровой
политики и правового сопровождения Булатовой З.К. обеспечить ознакомление с
настоящим приказом всех руководителей общеобразовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан.

4. Руководителям общеобразовательных организаций представить копии
принятых локальных нормативных актов в Министерство образования и науки
Республики Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова